

Electric Mors A/S

Fruevej 80, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 15 13 51 82

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2017.

Flemming Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Electric Mors A/S Fruevej 80 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 97725200
	CVR-nr.: 15 13 51 82
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Mogens Jensen Jens Peter Hansen Kim M Pedersen
Direktion	Mogens Jensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Associeret virksomhed	ACN Sikring ApS, Morsø Kommune

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er elinstallation og elektro virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.961.448 mod 2.226.151 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 741.951 mod 458.170 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015/16 forventede en bruttofortjeneste for 2016/17 i niveauet t.kr 2.100 og et ordinært resultat efter skat på 450 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af et ekstraordinært godt resultat i selskabets associerede virksomhed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	1.961.448	2.226.151
1 Personaleomkostninger	-1.909.881	-1.860.998
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.208	-59.208
Driftsresultat	-7.641	305.945
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	816.839	326.071
Andre finansielle indtægter	983	2.912
2 Andre finansielle omkostninger	-86.855	-124.886
Resultat før skat	723.326	510.042
3 Skat af årets resultat	18.625	-51.872
Årets resultat	741.951	458.170
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	716.839	226.071
Overføres til overført resultat	25.112	232.099
Disponeret i alt	741.951	458.170

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.316.190	1.361.343
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.811	18.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.321.001</u>	<u>1.380.209</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.632.395	915.556
Andre tilgodehavender	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.637.395</u>	<u>920.556</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.958.396</u>	<u>2.300.765</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	818.681	821.526
Varebeholdninger i alt	<u>818.681</u>	<u>821.526</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.278	258.105
Igangværende arbejder for fremmed regning	344.980	345.794
Andre tilgodehavender	2.547	5.500
Periodeafgrænsningsposter	93.543	94.094
Tilgodehavender i alt	<u>659.348</u>	<u>703.493</u>
Likvide beholdninger	143	207.348
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.478.172</u>	<u>1.732.367</u>
Aktiver i alt	<u>4.436.568</u>	<u>4.033.132</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	550.000	550.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.507.395	790.556
8 Overført resultat	776	-24.336
Egenkapital i alt	<u>2.058.171</u>	<u>1.316.220</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.247	51.872
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.247</u>	<u>51.872</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	597.236	662.624
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>597.236</u>	<u>662.624</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	64.466	65.489
Gæld til pengeinstitutter	892.395	1.282.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.742	154.280
Gæld til associerede virksomheder	5.360	2.956
Anden gæld	470.951	494.945
Periodeafgrænsningsposter	0	2.404
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.747.914</u>	<u>2.002.416</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.345.150</u>	<u>2.665.040</u>
Passiver i alt	<u>4.436.568</u>	<u>4.033.132</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.669.441	1.635.783
Pensioner	138.896	137.844
Andre omkostninger til social sikring	15.955	15.705
Personaleomkostninger i øvrigt	85.589	71.666
	<u>1.909.881</u>	<u>1.860.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	86.855	124.886
	<u>86.855</u>	<u>124.886</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-18.625	51.872
	<u>-18.625</u>	<u>51.872</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	2.211.056	110.421
Tilgang	0	45.000
Afgang	0	-45.000
	<u>2.211.056</u>	<u>110.421</u>
Kostpris 30. september 2017		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	849.713	91.555
Årets afskrivninger	45.153	14.055
	<u>894.866</u>	<u>105.610</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		
	<u>1.316.190</u>	<u>4.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	125.000	125.000
Kostpris 30. september 2017	125.000	125.000
Opskrivninger 1. oktober 2016	790.556	564.485
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	816.839	326.071
Udbytte	-100.000	-100.000
Opskrivninger 30. september 2017	1.507.395	790.556
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1.632.395	915.556
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ACN Sikring ApS	Morsø Kommune	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	550.000	550.000
	550.000	550.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	790.556	564.485
Resultatandel	716.839	226.071
	1.507.395	790.556
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	-24.336	-256.435
Årets overførte overskud eller underskud	25.112	232.099
	776	-24.336

Noter

			<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2017	Gæld i alt 30/9 2016
	<u>64.466</u>	<u>400.311</u>	<u>661.702</u>	<u>728.113</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>64.466</u>	<u>400.311</u>	<u>661.702</u>	<u>728.113</u>
	64.466	400.311	661.702	728.113

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.406 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på 350 t.kr. med pant i ejendommen matr. nr. 1 AZO Dueholm, 7900 Nykøbing Mors samt givet virksomhedspant på 1.400 t.kr. med pant i tilgodehavender, varelagre, driftsinventar, driftsmateriel og goodwill.

Varebeholdninger	819 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	219 t.kr.
Driftsmidler	5 t.kr.

11. Eventualposter
Operationel leasing

Der er indgået operationelle leasingaftaler af driftsmidler. Forpligtelsen fordeler sig således:

2017/2018 t.kr. 70; 2018/2019 t.kr. 61; 2019/2020 t.kr. 61; 2020/2021 t.kr 61 og 2021/2022 t.kr. 15.

I alt tale om 3 aftaler med fremtidige ydelser på t.kr. 269.